
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

ZÁPIS č. 6/2021 
čj.: ČAS-PKAS 6/21/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 1. 7. 2021 v Plzni. 

 
Přítomni: P. Konop, J. Pšajdl, J. Bastl, E. Linhartová, R. Sladký, Z. Šilhánek, M. Neuvirt,  

A. Ujkanovičová, D. Benešová, J. Ledvina 

Omluveni:  

Hosté:    

Program:   

 Kontrola zápisu 

 Výsledky atletů PKAS z proběhlých mistrovstvích  

 Hodnocení soutěží PKAS 

 Školení rozhodčích a trenérů 

 Finanční dar pro AK Hodonín od PKAS 

 Poškození váhy ze sady měření a vážení  

 Atleti spolu  

 Informace z Metodické komise 

 Příprava soutěží PKAS 

 Zpráva hospodáře 

 

Jednání zahájil předseda PKAS pan Petr Konop. K navrženému programu jednání nebyly připomínky. 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č.5/21. 

• Stipendijní program ZČU - zveřejněno na webu PKAS - splněno 

• Umístění aktualizovaného kalendáře soutěží - umístěno na webu PKAS - zodp. Pšajdl, 

Neuvirt  - splněno 

• Spolupráce s příhraničními alt. oddíly - zodp. Šilhánek - průběžný úkol -  TRVÁ 

• Zveřejnění aktualizovaných dlouhodobých statistik na webu PKAS - statistiky umístěny na 

webu PKAS - zodp. Neuvirt   - splněno 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 

Ad 2) Výsledky atletů PKAS z proběhlých mistrovstvích  

Z MČR juniorů a dorostu přivezli atleti Plzeňského kraje 15 medailí.  

ZLATÉ MEDAILE: 
dci – 4*100m – Kurfürst David, Haidelmeier Michal, Koza Tomáš, Peterka Jakub (SKPLZ) - 42,22s  
jky – 4*400m – Voříšková Anežka, Rychlíková Anna, Sládková Veronika, Zavadilová Lucie (SOPLZ) - 
3:48,84  
ji – Štěpán Trávníček (STRIB) – 800m – 1:54,34  
dky – Simona Kuboušková (DOMAZ) – hod kladivem – 57,44m 
jky – Petra Sičaková (SKPLZ) – hod oštěpem – 48,29m 
 
STŘÍBRNÉ MEDAILE: 
jky – Klára Sobotková (SOPLZ) – 200m – 24,86s  
jky – Lucie Zavadilová (SOPLZ) – 400m – 54,72s  
dky – Kateřina Matoušková (SKPLZ) – 400m –  55,55s  
dci – Michal Haidelmeier (SKPLZ) – 300m př. – 37,80s  
dci – Jakub Peterka (SKPLZ) – skok daleký – 712cm  
dci – Nick Vránek (SKPLZ) – hod kladivem – 61,15m 
 
BRONZOVÉ MEDAILE: 
dci – Jakub Peterka (SKPLZ) – 100m- 11,09s 
jky – Anežka Voříšková (SOPLZ) – 400m – 56,31s 
dky – Magdaléna Hellmayerová (SKPLZ) – hod diskem – 35,27m  
ji – štafeta AK ŠKODA Plzeň na 4x400m (Pokorný M., Haidelmeier M., Špác M., Nový T.) – 3:19.05 
 

Z mistrovství dospělých přivezli atleti PKAS 14 medailí:  

ZLATÉ MEDAILE: 
Linda Suchá (SKPLZ) - dálka - 628 cm 
Kateřina Matoušková, Anna Suráková, Tereza Jonášová, Tereza Petržilková (SKPLZ) - 4x400m - 
3:40,61 
 
STŘÍBRNÉ MEDAILE: 
Tereza Petržílková (SKPLZ) - 400m - 53,35s 
Michal Forejt (SKPLZ) - disk - 56,48m 
Barbora Tichá (SKPLZ)- disk - 51,70m 
Vladimír Marčík (SKPLZ) - 5000m - 14:23,96 
Tereza Hrochová (SKPLZ) - 5000m - 16:28,10 
Petr Urbánek, Marek Páník, Daniel Maruštík a Jakub Rež (SKPLZ) - 4*100m - 40,88s 
Jan Majerčák, Daniel Kabyš, Michal Haidelmeier a Filip Ličman (SKPLZ) - 4*400m - 3:13,42 
Jakub Davidík (SKPLZ) - 800m - 1:47,27 
 
 
 
 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 
BRONZOVÉ MEDAILE: 
Linda Suchá (SKPLZ) - trojskok - 13,11m 
Josef Adámek (SKPLZ) - výška - 212cm 
Tereza Jonášová (SKPLZ) - 400m př. - 59,14 
Jakub Forejt (SKPLZ) - disk - 53,89m 
Lenka Ledvinová (SKPLZ) - kladivo - 63,87m 
Lenka Ledvinová (SKPLZ) - koule - 14,81m 
 

PKAS gratuluje všem medailistům i jejich trenérům a děkuje za vzornou reprezentaci klubů i 

Plzeňského kraje. 

Ad 3) Hodnocení soutěží PKAS 

Pan Pšajdl, shrnul průběh dosavadních soutěží družstev i jednotlivců PKAS. Dle informací od řídích 

pracovníků, soutěže proběhly v pořádku. PKAS děkuje pořadatelům za přípravu soutěží. 

Ad 4) Školení rozhodčích a trenérů - pan Neuvirt připraví možné termíny pro školení trenérů a 

rozhodčích - zodp. Neuvirt  

Ad 5) Finanční dar pro AK Hodonín od PKAS - VV odsouhlasil částku 10 000 Kč pro opravy atletického 

stadionu v Hodoníně. Přidává se tak k projevům solidarity ostatních krajských atletických svazů i 

oddílů.  

Ad 6) Poškození elektronické váhy pro měření a vážení – došlo k poškození váhy, která je součástí 

krajské měřící sady. Opravu případné zajištění nové váhy - zodp. Neuvirt 

Ad 7) Atleti spolu - členové VV informovali o průběhu projektu Atleti spolu ve svých oddílech. Část 

zapojených oddílů předala podnět VV PKAS k dalším připravovaným projektům ČAS. Oddíly by uvítaly 

sjednocení a navýšení pořizovací hodnoty odměn. Poskytnuté odměny ČAS byly pro kluby i 

zapojené závodníky zklamáním a většina oddílů investovala na jimi pořádané akce další prostředky 

na podporu účasti mladých sportovců.   

Ad 8) Informace Metodické komise - paní Ujkanovičová (členka metodické komise) uvedla aktuální 

informace z probíhajících úprav prováděcích pokynů pro školení trenérů. Prováděcí pokyny se 

upravují ke všem stupňům trenérských licencí.  

Paní Ujkanovičová informovala o dalších možnostech čerpání finanční podpory z dotačních titulů 

Plzeňského kraje. O vývoji situace bude informovat VV PKAS na další schůzi. zodp. A. Ujkanovičová 

Ad 9/ VV se zabýval přípravou a zajištěním OMJ kategorií dorostu, jun. a dospělých v Plzni dne 6. 7. 

Projednána byla i příprava OM ve vícebojích, které se uskuteční společně s JČ krajem 24. - 25. 7. 

v Nové Včelnici.  

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

Ad 10) Zpráva hospodáře - pan Ing. Bastl informoval o způsobu účtování startovného v případě 

soutěží PKAS.  VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu 

PKAS. 

Další termín schůze VV PKAS stanoven na 26. 8. od 17 hod. 

          

Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt    

sekretář PKAS 

                                                                                                                               

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/

